Красноярский край

Березовский район

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«30» января   2015 г.                с. Маганск                                   № 15
О введении на территории Маганского сельсовета особого противопожарного режима

      В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Маганского сельсовета

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю :

    1. Ввести на территории муниципального образования Маганский сельсовет особый противопожарный режим с 30ё.01.2015г. по 28.02.2015 г.
    2. На период действия особого противопожарного режима на территории и в населенных пунктах установить дополнительные требования пожарной безопасности, предусмотренные правовыми  документами по пожарной безопасности.

    3. На период действия особого противопожарного режима организовать дежурство специалистов администрации.

    4. По согласованию активизировать совместную работу с привлечением заинтересованных служб (полиции, учреждения социальной сферы, коммунальные службы, ДПД, волонтеры) по обеспечению выполнения комплекса мероприятий в условиях особого противопожарного режима, направленных на предотвращение пожаров и гибели людей.

   5. Рекомендовать руководителям предприятий и организаций всех форм собственности, а также муниципальных учреждений в срок  до06.02.2015 г.:

   5.1. Организовать очистку от горючих отходов и мусора и вывоза его в места утилизации.

   5.2. Провести проверку и принять меры по приведению в работоспособное состояние источников наружного и внутреннего протипожарного водоснабжения.

    5.3. Очистить проезды и подъезды к зданиям, сооружениям водоснабжения.
    5.4. Обеспечить помещения необходимым количеством первичных средств пожаротушения.

    5.5. Провести внеочередной инструктаж работников муниципальных бюджетных учреждений культуры Маганского сельсовета по мерам пожарной безопасности и действиям в случаях возникновения пожара.

    5.6. Проверить указатели местонахождения водоисточников.

    5.7. Директорам школьных учебных заведений- провести внеочередные инструктажи преподавательского состава по мерам пожарной безопасности и действиям в случае пожара.

    5.8. Провести дополнительные занятия с учащимися о мерах пожарной безопасности в быту.

    5.9. Провести агитационно-разъяснительную работу среди населения по вопросам пожарной безопасности в жилом секторе, необходимого и своевременного ремонта печного отопления и электорооборудования.

    5.10. Провести проверку бесхозных, нежилых помещений, находящихся во всех населенных пунктах Маганского сельсовета.
    6. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

    7. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Маганского сельсовета».

Глава  администрации                                                        И.М.Середа